
Obec jako základní územní 
samosprávný celek

Městys Kácov



Městys Kácov

• Středočeský kraj – Střední Posázaví
• ORP Kutná Hora
• 803 obyvatel
• devítiletá základní škola
• pošta Partner
• síť obchodů
• sokolovna
• rozsáhlý sportovní areál
• čilá spolková činnost
• leží na trati Posázavského Pacifiku
• pivovar Hubertus
• barokní zámek
• vyhledávané rekreační letovisko







Městys Kácov

• Strategický plán rozvoje obce -2012
• Každý rok aktualizujeme

• Územní plán obce – od roku 2011
• Změny 6.,7.,8.,9.

• Nový územní plán 2017 - 2021

• 2 základní dokumenty, ze kterých vycházíme 
při plánování investičních akcí



Městys Kácov

• Rozpočet obce
• Každoročně reálná výše: 15 000 000,- Kč

• Po odečtení nezbytných výdajů jako je provoz školy, 
provoz úřadu, opravy, údržba obce, obecní knihovna, 
pošta Partner

• Zbude 4-5 mil. Kč v rozpočtu na investice (dnes 2,9 mil. 
Kč splátky úvěrů)

• Není velká částka na všechny záměry, které 
potřebujeme zrealizovat



Městys Kácov

• Hledání zdrojů financování:
• Dotace ( pro malé a střední obce je to hlavní zdroj 

příjmů na investice)

• Úvěry ( investiční nebo překlenovací)

• Prodej majetku obce ( nepotřebného)



Městys Kácov

Úvěry:

2012 – dešť.kanalizace, PD skup.vodovod

2013 – MK,chodníky,parkovací plochy nám.

splacený

2016 - skup. vodovod 

2018 - skup. Vodovod

2020 – hasičská zbrojnice

K 31.12.2020 – 16 607 000,- Kč 



Městys Kácov

INVESTICE REALIZOVANÉ OBCÍ:
2010 – 2011 – Výměna oken v budově 2.st. ZŠ 

včetně zateplení ( Celkem 3 777 590,- Kč;Fond soudržnosti EU-2 488 
647,- Kč;SFŽP – 146 391,- Kč;obec – 1 142 552,-Kč)

2010 – 2011 – Rekonstrukce dešťové kanalizace v Jirsíkově ulici a v 
centru města (celkové náklady – 11 850 000,- Kč, Mze – 2 000 000,-
Kč)

2011 – 2012 – Rekonstrukce chodníků v Jirsíkově  ulici ( SČK – 1 684 
103,- Kč;ROP SČ – 174 137,- Kč;obec – 1 858 240,- Kč)

2012 – 2013 – Rekonstrukce místních komunikací
( Celkem – 8 996 550,- Kč;ROP SČ – 3 547 567,- Kč)

2011 – 2012 – Rekonstrukce VO v Jirsíkově ulici
( celkové náklady 2 380 000,- Kč, pouze z vlastních zdro-

jů)



Městys Kácov



Městys Kácov





Městys Kácov

2012 – 2013 - Parkovací místa na náměstí
( Celkové náklady 950 000,- Kč, bez dotace)

2014 - Doplnění splaškové kanalizace Ve Farářství 
( Celkem – 3 097 000,- Kč;dotace SČK – 2 658 753,-
Kč;obec – 438 247,- Kč)

2014 – 2015 – Revitalizace čistírny odpadních   vod   
( Celkem – 19 585 000,-;Mze – 10 703 000,-; 

SČK – 3 482 000,- VHS – 4 900000,-Kč;obec – 500 000,-
2016 – Vybudování dětského hřiště „Zahrada snů“

dotace MMR – 351 869,- Kč
2017 – Výměna oken v budově 1.st.ZŠ a  odizolování budovy

dotace MMR 600 000,- Kč za Modrou stuhu





Městys Kácov

• 2017 – Rekonstrukce knihovny
– 500 000,- Kč pouze z vlastních zdrojů

• 2017 – Ordinace praktického lékaře
– 411 00,- Kč pouze z vlastních zdrojů

• 2015 – 2018- skupinový vodovod Kácov
• 17 km dlouhý přivaděč

• Vodojem, 2x AT stanice

• Celkové náklady 66 500 000,- Kč;39 000 000,-
dotace z Mze, 3 000 000,- Kč ze SČK;obec
Chabeřice – 1 410 300,-,

24 500 000- Kč vlastní zdroje



Městys Kácov





Městys Kácov

INVESTICE REALIZOVANÉ OBCÍ:

• 2018 – 2019 – vodovodní přípojky ke skup. vodovodu Kácov
• Celkové náklady: 9 127 562,- Kč, pouze z vlastních zdrojů

• 2019 –nákup nového vozidla zn. FORD pro SDH
Celkové náklady – 931 915,-;dotace MV 450 000,-;SČK 300 000,-

• 2018 – rekonstrukce obřadní místnosti
• Celkové náklady  507 450,- pouze z vlastních zdrojů

• 2019 - rekonstrukce podatelny OÚ
• Celkové náklady  116 266,- pouze z vlastních zdrojů

• 2018 – 2019-rekonstrukce železného mostu
• 1.etapa – celkové náklady – 1 327 147,- pouze  z vlastních zdrojů 
• 2.etapa- celkové náklady  2 285 863,- Kč;1 000 000,- Kč dotace MMR,vlastní 

zdroje – 1 285 863,- Kč

• 2020 – výstavba zcela nové hasičské zbrojnice
– ( 18 mil. celková částka;3 000 000,- Kč dotace SČK;4 500 000,- dotace z MV ;spoluúčast obce 

10 500 000,- Kč)



Městys Kácov





Městys Kácov



Městys Kácov



Městys Kácov

V letech 2010 – 2018 byly realizovány investiční
akce v celkové hodnotě 136 800 000,- Kč.

Podařilo se nám získat 84 600 000,- Kč z dotací a 
zbylá část ve výši 52 200 000,- Kč byla hrazena 
z vlastních zdrojů.



Městys Kácov

Vlastní zdroje:

• z úvěrů s dlouhodobou splatností

• půjčky od vodohospodářské společnosti

• úspory obce – prodej majetku



Městys Kácov

Děkuji vám za pozornost

Mgr. Soňa Křenová

krenova@kacov.cz


